MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA

INSTITUTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
DESPACHO COMUM

RESULTADO FINAL
RECURSOS CONTRA O EDITAL

A Comissão do Processo Seletivo Simplificado do Instituto de Educação a Distância (IEAD) da Universidade
da Integração Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira (Unilab), responsável pela condução do Edital nº
03/2026, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

INFORMA QUE:
NÃO HOUVE INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS contra o Edital nº 03/2026, referente ao processo seletivo
simplificado para composição de cadastro de reserva de tutores(as) presenciais e de tutores(as) a distância dos
cursos de Especialização em Gestão em Saúde e Especialização em Gestão Pública, ofertados na modalidade a
distância, no âmbito do Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB/Unilab).

Dessa forma, permanecem inalteradas as disposições e o cronograma estabelecidos no referido edital.

Acarape, 12 de janeiro de 2026.

Documento assinado eletronicamente por EMANUELLA SILVA JOVENTINO MELO,
COORDENADORA DE CURSO, em 12/01/2026, às 15:49, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1355869 e o
código CRC 8A5C763E.

Referência: Processo nº 23282.018000/2025-17

12/01/2026, 15:50 SEI/UNILAB - 1355869 - Despacho Comum

https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=… 1/1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0